
           

Uchwała Kolegium Wydziału Informatyki i Telekomunikacji 
z dnia 31.03.2021 r. 

nr 39/2021
w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania premii za aktywność

za opublikowanie artykułu w czasopiśmie naukowym

Na podstawie § 35 ust.10 Statutu Politechniki Krakowskiej z dnia 01.02.2021 r.
Kolegium Wydziału Informatyki i Telekomunikacji postanawia co następuje: 

§ 1 
Kolegium Wydziału popiera wprowadzenie zasad przyznawania premii za 
aktywność za opublikowanie artykułu w czasopiśmie naukowym.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ul. Warszawska 24, Biuro Dziekana: 12 628 31 58
31-155 Kraków www.it.pk.edu.pl
budynek Wydziału Architektury (lewy parter)

        

            Wydział Informatyki
                     i Telekomunikacji 



 

   
 

ZASADY PRZYZNAWANIA PREMII ZA AKTYWNOŚĆ 
dla pracowników Wydziału Informatyki i Telekomunikacji 

Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki 
za opublikowanie artykułu w czasopiśmie naukowym 

 
 

§ 1 
1. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa o Regulaminie należy przez to rozumieć regulamin 

wynagradzania pracowników Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki stanowiący 
załącznik do zarządzenia nr 21 Rektora PK z dnia 17 lutego 2021 r. 

 
2. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa o Wniosku należy przez to rozumieć załącznik nr 12 

do Regulaminu. 
 

3. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa o Oświadczeniu należy przez to rozumieć załącznik nr 
1 do niniejszych zasad. 

 
4. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa o Dyscyplinach Wydziałowych należy przez to 

rozumieć dyscypliny naukowe informatyka techniczna i telekomunikacja oraz matematyka. 
 

§ 2 
Dodatek za aktywność opisany w § 22 ust. 6 pkt. 5 Regulaminu, zwany dalej premią, przyznaje się za 
osiągnięcia opublikowane w roku kalendarzowym (zgodnie z pełnymi danymi bibliograficznymi), w 
którym złożono Wniosek. Dokumentem potwierdzającym opublikowanie artykułu jest aktualny wydruk 
z bazy „Bibliografia Publikacji Pracowników” Politechniki Krakowskiej (BPP PK), stanowiący załącznik 
do Wniosku. 
 

§ 3 
1. Maksymalną wysokość premii za dane osiągnięcie w danym roku kalendarzowym ustala 

Dziekan WIiT w drodze zarządzenia.  
 

2. Zarządzenie, o którym mowa w § 3 ust. 1, podejmowane jest do 31 marca każdego roku. 
 

§ 4 
Suma kwot premii za aktywność przypadająca na jednego pracownika WIiT w danym roku 
kalendarzowym za osiągnięcia opisane w § 22 ust. 6 pkt. 5 Regulaminu nie może przekroczyć 
dwukrotności maksymalnej premii za aktywność obowiązującej w danym roku kalendarzowym. 
 

§ 5 
1. W przypadku aktywności opisanej w § 22 ust. 6 pkt. 5 Regulaminu będącej pracą zbiorową 

wszyscy współautorzy starający się o premię za aktywność będący pracownikami WIiT i 
lokujący publikację na WIiT składają Wnioski o premię indywidualnie, jednakże Wnioski 
wszystkich współautorów ubiegających się o premię powinny zostać złożone nie później niż w 
ciągu 30 dni od złożenia Wniosku związanego z daną aktywnością przez pierwszego ze 
współautorów. Jeśli w ciągu 30 dni od złożenia Wniosku przez pierwszego ze współautorów 
pozostali współautorzy nie złożą Wniosków to uznaje się, że zrezygnowali ze starania się o 
premię i nie będą się o nią ubiegać, a osoba, która złożyła Wniosek ma obowiązek pisemnego 
poinformowania pozostałych współautorów o złożeniu Wniosku. 

 
2. Poprzez lokowanie publikacji na WIiT rozumie się złożenie Oświadczenia przez osobę 

ubiegającą się o premię będącą pracownikiem WIiT. Oświadczenie jest integralną częścią 
wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 2. 



 

   
 

 
3. Wysokość premii za aktywność za opublikowanie artykułu w czasopiśmie naukowym, któremu 

w wykazie Ministra właściwego ds. Szkolnictwa Wyższego przypisano nie mniej niż 70 
punktów, obliczana jest zgodnie ze wzorem: 

 

𝑃 = 𝐿 ∗ (√
𝐾

𝑀
)

𝑊

 

gdzie  
P – wysokość premii obliczona zgodnie ze wzorem, jednakże nie mniej niż 10% z L, 
L – maksymalna wysokość premii za aktywność przewidziana dla danej aktywności 
obowiązująca w danym roku kalendarzowym zgodna z Zarządzeniem Dziekana, 
K – liczba autorów będących pracownikami WIiT, lokujących publikację na WIiT, 
M – liczba autorów ogółem, 
W = 1 za opublikowanie artykułu w czasopiśmie naukowym, któremu w wykazie Ministra 
właściwego ds. Szkolnictwa Wyższego przypisano 70 punktów, 
W = 0 za opublikowanie artykułu w czasopiśmie naukowym, któremu w wykazie Ministra 
właściwego ds. Szkolnictwa Wyższego przypisano co najmniej 100 punktów. 

 
§ 6 

1. Premia za aktywność obliczona tak, jak określono w § 5 ust. 3 dzielona jest proporcjonalnie 
pomiędzy współautorów będących pracownikami WIiT, lokujących publikację na WIiT i 
zaliczanych do tej samej dyscypliny naukowej, chyba że autorzy dołączą do Wniosku 
oświadczenia o wysokości wkładu procentowego w publikację poszczególnych autorów. 

 
2. Oświadczenie, o którym mowa w § 6 ust. 1, musi zostać złożone przez wszystkie osoby będące 

pracownikami WIiT i lokujące publikację na WIiT razem z Wnioskiem o przyznanie premii.  
 

3. Oświadczenie, o którym mowa w § 6 ust. 1, składają wyłącznie osoby będące pracownikami 
WIiT i lokujące publikację na WIiT, przy czym całkowity udział wspomnianych osób w premii 
musi wynosić 100%. W udziale poszczególnych osób w premii nie uwzględnia się osób nie 
będących pracownikami WIiT i nielokujących publikacji na WIiT. 

 
4. W przypadku publikacji współautorskich osób będących pracownikami WIiT, lokujących 

publikację na WIiT, lecz zaliczanych do różnych dyscyplin naukowych, wspomnianym osobom 
przysługuje premia w pełnej wysokości. 

 
5. Ostateczna kwota premii za aktywność przypadająca na jedną osobę obliczana jest poprzez 

przemnożenie obliczonej kwoty premii za aktywność przypadającej na jedną osobę przez 
procentowy udział dyscyplin wydziałowych w dyscyplinach deklarowanych w oświadczeniu o 
dziedzinie nauki lub sztuki i dyscyplinie naukowej lub artystycznej składanym na Politechnice 
Krakowskiej. 

 
§ 7 

W przypadkach nieuregulowanych w niniejszym dokumencie i w sytuacja spornych ostateczną decyzję 
podejmuje Dziekan WIiT. 
 
  



 

   
 

Załącznik nr 1 do zasad przyznawania premii za aktywność 
 
 

…………………………………. 
Miejscowość, data 

…………………………………. 
Imię i nazwisko 
 

…………………………………. 
Numer ORCID 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

 Ja, niżej podpisany, zgodnie z art. 265 ust. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zmianami), upoważniam do wykazania 
następującego osiągnięcia naukowego (należy podać pełne dane bibliograficzne): 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

w ramach dyscypliny naukowej: ……………………………………………………………………………………………………….. 

przez ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa podmiotu) 

 
 

Oświadczam, że powyższe osiągnięcie naukowe powstały w związku z prowadzeniem przeze 
mnie działalności naukowej w wyżej wymienionym podmiocie. 
 
 
 
 

…………………………………. 
Podpis 

 
  



 

   
 

Przykłady: 
 

1. Publikacja, której przypisano 100 punktów, 3 autorów z WIiT (2 autorów 100% 
informatyka techniczna i telekomunikacja, 1 autor 75% informatyka techniczna i 
telekomunikacja), równy udział współautorów. 
 

Przyjęta kwota premii: 4500 zł 
 
Premia przypadająca na jednego autora:  
 

𝑃 = 4500𝑧ł ∗ (√
3

3
)

0

= 4500𝑧ł 

 

Premia autor 1 (100% ITiT):  4500zł ∗ 
1

3
∗ 100% = 1500𝑧ł 

Premia autor 2 (100% ITiT): 4500zł ∗ 
1

3
∗ 100% = 1500𝑧ł 

Premia autor 3 (75% ITiT): 4500zł ∗ 
1

3
∗ 75% = 1125𝑧ł 

 
 

2. Publikacja, której przypisano 70 punktów, 5 autorów w tym 2 autorów z WIiT (1 autor 
100% matematyka, 1 autor 50% matematyka), deklarowany udział autorów z WIiT w 
publikacji – 60% i 40%. 
 

Przyjęta kwota premii: 3000 zł 
 
Premia przypadająca na jednego autora:  
 

𝑃 = 3000𝑧ł ∗ (√
2

5
)

1

= 1897,37𝑧ł 

 
Premia autor WIiT 1 (100% matematyka), wkład w publikację 60%:  
1897,37 zł *60%*100% = 1138,42 zł 
 
Premia autor WIiT 2 (50% matematyka), wkład w publikację 40%:  
1897,37 zł *40%*50% = 379,47 zł 




